
SMLOUVA O NÁJMU TISKOVÝCH ZAŘÍZENÍ
A ZAJIŠTĚNÍ SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB

uzavřená v souladu s ustanovením § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákonÍku, v platném znění

Číslo:

Odběratel
Česká republika - Krajská hygienická stanice Libereckého

kraje se sídlem v Liberci
Sídlo: Husova 186/64, Liberec V- Kristiánov, PSČ 460 31

IČO: 71009302

Organizační složka státu

jednajick

Kontaktní osoba:

Tel.: 485253111

E-mail:

Dodavatel

Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o.
Sídlo: Žarošická 4395/13, 628 00 BRNO

DlČ/lČO: CZ00176150 /00176150

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v
Brně oddíl C, vložka 21999
Bankovní spojení:
1BAN:
Odpovědná osoba:

Kontaktní osoba:

Email:

Tel.:

Odběratel a dodavatel uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplné a bezvýhradné shody o všech dále uvedených
ustanoveni dle §2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o nájmu tiskových
zařIzenI a zajištěni souvisejickh tiskových a kopírovacích služeb.

1. Úvodní ustanoveni
1.1 Dodavatel a Odběratel nejsou osobami osobně či majetkové propojenými.
1.2. Práva a povinnosti stran při plněni závazků vzniklých ze smlouvy se řídí obsahem smlouvy, k ní připojenými Obchodními

podmínkami (dále ,,OP') a dalšími přílohami a dokumenty, na které se smlouva nebo OP odvolávají.
1.3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne účinnosti smlouvy.

2. Předmět smlouvy
2.1. Dodavatel se zavazuje přenechat Odběrateli do užívání tisková zařízení, SW aplikace a řešení včetně dohodnuté

implementace (dále i ,,zařízení" či ,,tisková technika"), která jsou specifikována v Příloze č. 1 ,,Aktuálni seznam zařízeni,
Umistění a rozsah služeb". Zároveň se zavazuje poskytovat Odběrateli v souvislosti s jeho užíváním zařízení služby (a to
včetně servisních služeb a dodávek spotřebního materiálu), jež jsou uvedené v Přiloze č. 1 ,,Aktuální seznam zařízení,
umístění rozsah služeb" a blíže speciňkovány v Příloze č. 3 ,, Specifikace služeb" a v Příloze č, 4 ,,Pravidelné dodávky
papiru".

2.2. Zařízeni budou Dodavatelem předána Odběrateli k užívání do sjednaných mist do lOdnú ode dne podpisu této smlouvy.
2.3. jednotlivá tisková zařízeni přenechaná Odběrateli do užÍváni jsou spolu s cenou specifikována v Příloze č. 1 ,,Aktuální

seznam zařizeni, UmÍstěni a rozsah služeb", která může být aktualizována (měněna) vždy formou číslovaného dodatku
uzavřeného ke smlouvě.

2.4. Dodavatel se současně zavazuje poskytovat Odběrateli servisní služby a dodávky spotřebního materiálu pro zařízení
uvedená v Příloze 1 ,,Aktuální seznam zařízení, urMstění a rozsah služeb", a to v rozsahu a za podmínek ujednaných
v této smlouvě a Odběratel se zavazuje zaplatit za to Dodavateli ujednanou cenu.

2.5. Základní doba reakce související s poskytovanými servisními službami a dodávkami spotřebního materiálu je 16 hodin a to
v pracovních dnech od 8:00-16:00 hod. Pokud je smluvně sjednána jiná doba reakce, řidl se doba reakce dle tohoto
individuá|ního ujednání, které je nedúnou součástí této smlouvy {Přibha č. 2 ,,Reakční doba ABC 8 16 16 pracovních
hodin"). Součástí dodávky je SW řešeni. Pro servisní služby SW řešeni platí smluvní podmínky uvedené v příloze č. 6
,,Standardní licenční podmínky" této smlouvy.



3. Ceny a platební podmínky
3.1. Za přenechání Tiskové techniky k užívání (pronájem) a poskytované Služby je Odběratel povinen platit Dodavateli

dohodnutý měsíční paušál, který zahrnuje cenu měsíčního nájmu za užívané zařízeni vC. objednaných služeb a dále cenu
za vyhotovení černobílé kopie/tisku a barevné kopie/tisku. výše paušálu za pronájem jednotlivých tiskových zařízení, vC.
objednaných služeb, a ceny za pořízení kopie/tisku jsou uvedeny v Příloze č. 1 ,,Aktuálni seznam zařízeni, umístěni a
rozsah služeb".

3.2. Za využité jednorázové služby (instalace zařízení) je Odběratel povinen zaplatit Dodavateli dle cen uvedených v Příloze č.
1 ,,Aktuální seznam zařízení, umístěni a rozsah služeb".

3.3. jednotlivé platby za nájem a služby jsou realizovány měsíčně pozadu na základě daňového dokladu. Splatnost
jednotlivých částek za nájem a služby je stanovena na 14 dnů od data doručeni faktury odběrateli. Splatnost za
jednorázové služby je stanovena na 14 dní od data doručení faktury odběrateli.

3.4. V případě, že součástí služby je i dodávka papíru, dodaný papír bude vyúčtovaný za cenu uvedenou v Příloze č. 1
,,Aktuální seznam zařízení, umístění a rozsah služeb".

4. Další a závěrečná ustanovení
4,1. Veškeré služby a spotřební materiál nad rámec této smlouvy je nutné objednat a zaplatit samostatně.
4.2. Část obsahu této smlouvy je určena k ní připojenými OP (Příloha č. 5 ,,Obchodní podmínky"). připojenými op se řídí

veškeré závazky vzniklé z této smlouvy. Ustanovení uvedená v této smlouvě jsou vždy nadřazena ustanovením
obsaženým v OP.

4,3. Smluvní strany se dohodly, že pro jejich smluvní vztah se neuplatní následující ustanoveni OP: 4.2, 4.4., 4.6., 5.2, 5.9.,
5.10.,6.5.,7.4.

k

Přílohy smlouvy:
Příloha č. l: Aktuální seznam zařízení, urrňstění a rozsah služeb
Příloha č. 2: Reakční doba
Příloha č. 3: Specifikace služeb
Příloha č. 4: Pravidelné dodávky papíru
Příloha č. 5: Obchodní podmínky
Příloha č. 6: Standardní licenční podmínky (SW)

Smluvní strany prohlašuji, že před podpisem této smlouvy se seznámily s jejím obsahem stejně jako s obsahem připojených
obchodních podmínek a veškerých dalších příloh, na které smlouva nebo obchodní podmínky odkazují. Na důkaz souhlasu se
smlouvou, 'všemi jejími obchodními podmínkami a přílohami pňpojujl smluvní strany svoje vlastnoruční podpisy. Fyzické osoby
podepisující tuto smlouvu jménem právnických osob prohlašují, že jsou k takovému jednání oprávněny.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Smlouvu přezkoumal:

V Liberci, dne - 6 -10" 2017

Razítko, jméno a podpis dodavatele



Příloha č. 1

Aktuální seznam zařIzení, umIstěnI a rozsah služeb

Název a specifikace tiskového zařÍzenj:
Koníča Minolta bizhub C308, Rychlost 30 str/min černobíle i barevně. Standardně obsahuje: 2 kazety na papír
(2x 500 listů), boční vstup, duplex, řadič Emperon, 2 GB RAM, HDD 250 GB, gigabit ethernet, webový prohlížeč,
cmyk vývojnice a fotoválce; DVD s ovladači a návodem

přjslušenstvÍ tiskových zařízenI (Číslo zboží, Označení, Množství)
9960OD24030, iTraining- online videoškolenI, 5 kusů

996927-pa3czeuss45cz, obrázkový návod bizhub C258/C308/C368, 4 listy v českém jazyce, 6 kusů
- Čtyřstránkový návod v českém jazyce pro stroje bizhub C258/C308/C368/C458/C558/308/368/458/558(A3,
zatavený ve fólii) vč.strany přihlašováni pomoclSafeQ první list je oboustranně potištěný; v balení návodu
jsou přiloženy oboustranně lepia' pásky

9967003545 DK-510, stolek pod stroj, 6 kusů
- úložný prostor pro tisková média a jiné materiály s pojezdovými kolečky

A87RWY1 DF-629, podavač originálů, 6 kusů
- automatický oboustranný otáčejlcl podavač dokumentů, kapacita 100 listů

Objednané jednorázové služby:
Dopravné {kompletní služba), instalace stroje vC. připojení k pc a školeni obsluhy

Objednané služby periodické:
Reakční doba ABC 8 16 16 pracovních hodin {viz. příloha č. 2)
ePRO Comfort - proaktivní servis
ECON obsluha pro 3-10 zařIzenI

UmístěnI zařizenI, cena za instalaci, nájemné a cena a tiskových služeb
cena 1 stránky A4 (bez papíru) l

. , . . , .. jednorázovéurrňstěni adresa cena pap. za počet baleni per|od|cke najem/
Cb barva 500 listů papÍru/měsic služby/měs. měsíc platby(instalace)

1 Liberec 1.NP Husova 64 . 0,15 l 0,85 70,00 5 160,00 1 060,00 1 000,00

2 Liberec 2.NP . Husova 64 0,15 _ 0,85 70,00 5 140,00 1 060,00 1 000,00

3 Liberec 3.NP Husova 64 0,15 . 0,85 , 70,00 5 140,00 1 060,00 1 000,00
4 . Česká Lipa 2.NP 5.května 813

. 0,15 0,85 70,00 5 . 140,00 1 060,00 1 000,00jablonec n.N.
5 . 1.NP Podhorská 62 0,15 0,85 70,00 5 140,00 1 060,00 1 000,00

Ke Stadionu
6 Semily 2.NP 204 0,15 0,85 70,00 5 140,00 1 060,00 1 000,00



Příloha č. 2

Reakční doba ABC 8 16 16 pracovních hodin

r 5ER\ňCE'S Tm

Popis služby
Nahlášením závady zařízeni na Zákaznické centrum Koníča Minolta vzniká tzv. servisní zakázka, která je ihned automaticky přidělena přislušnému servisnímu
technikovi. Od tohoto okamžiku začíná běžet smluvená reakční doba.
Reakční doba znamená, že servisní technik kontaktuje odběratele nejpozději ve stanoveném časovém limitu a zahájí práci a úkony nutné k lokalizaci závady na
zařízeni.
Reakční doba se vždy počítá v rámci pracovni doby definované sm!ouvou. Mimo tuto dobu se čas nepočítá.
Po lokalizaci závady se délka následné doby opravy zařízeni řídí platnými zákonnými podmínkami, pokud není smluvně stanoveno jinak.

Klasifikace závad
Reakční doba je rozdělena dle závažnosti nahlášené závady:

Popis Příklad

závažnost A zařízení nejde zapnout l na displeji svítí chybový kód, který nejde zresetovat l je zaseklý papír, který nelze
znemožňuje používáni zařízeni odstranit l nefunguje displej l nekomunikuje s PC l nekomunikuje s autenfiRkačnim systémem dodaným k

zařízeni l zaňzeni je zablokované z důvodu požadované údržby atd.l nefixuje toner

závažnost B opakovaně zasekává papíry v kazetách, duplexu nebo podavači origjná|ů l rachotí l nedetekuje papír nebo
částečně znemožňuje či omezuje používání originál l špatně podává papír nebo jich bere vÍce najednou l nefunguje skenováni l nelze vyměnit toner l je
zařízení poškozený fotoválec l zálohovaná chyba A v dostupné vzdálenosti pro uživatele (bez bariery do 12 metrů)

závažnost C zařízeni píská nebo skřípe l nesešívá nebo neděruje l vyžaduje údržbu l hlási problém s ePRO l vykazuje
nezpůsobuje žádné závažné problémy s zhoršenou kvalitu tisku nebo kopírováni l vykazuje šedé nebo tmavé výůsky, kopie l zákazník požaduje
provozem zařízeni donastaveni zařízeni nebo ovladače l Upgrade FWl je vysypaný toner uvnitř stroje lvyžaduje výměnu SPMT

Základní reakční doba servisní smlouvy je pro všechny 3 závažnosti 16 hodin. Odběratel si může platit zkráceni této doby periodickou dužbou Reakční doba ABC
fomou pravidelného rněsÍčRího poplatku.

Garantovaná reakční doba
Objednací číslo
#SMDRA8B16C16

Název
Reakční doba ABC 8 16 16 prac, hodin

Reakčnídoba je 8 hodin pro závažnost A, Pro závažnosti B a C odběratel zkráceni reakčnídoby neplatí, takže zůstává 16 hodin.

Omezeni služby
Služba zkrácené reakční doby je platná pouze pro zařízeni dle předmětu smlouvy, k němuž byla zkrácená reakční doba zakoupena. Nevztahuje se tedy na jiné
zboží nebo software.

Požadovaná připravenost na straně odběratele
Při poruše zařízeni je nutné nahlásit servisní požadavek na Zákaznické centrum Konica Minolta jedním z následujících způsobů:

· pomoci služby ePRO - automatické nahlášeni samotriým zařízením
° pomocí služby eCON - vyplněni a odesláni webového formuláře
· zavoláním na Zákaznické centrum Koníča Minolta - tel

Odběratel dále musí zajistit přítomnost osoby odpovědné za zařízeni a přistup servisního technika k zařízení.

Sankce
V případě pmkazatelného a opakovaného nedodržení výše uvedených podmínek služby, se dodavatel zavazuje k vrácení částky rovnající se výši jednoho
měsičniho paušálu za placenou službu na účet odběratele.



~m

Příloha č. 3

Specifikace služeb

Název služby popis služby

Dovoz nového multifunkčniho zařízeni zahrnuje dovoz na určené místo, manipulace, patra budovy, rozbalení, likvidaci obalů
služba zahrnuje cestovné servisního technika Koníča Minolta, mechanické sestaveni stroje, inicializace
stroje, nastaveni stroje, prověřeni funkcionality stroje, instalace ovladače tiskárny na 1 PC, tisk (popis

. . . -. . ovladače tiskárny, druh papiru, počet výtisků, oboustranný tisk, děrováni, sešívání), připojeni stroje proInstalace nového mu|tifunkcn|ho zarlzenl . , W. , . . , . . , . .
skenováni, nastaveni zanzeni Konica Mino!ta - ne servem zákazníka, skenováni všemi dostupnymi způsoby

(dle možností zařízeni Koníča Minolta a v případě pňpravenosti datových prostředků zákazníka dle
specifikace )

seznámení s kopírovánhn - základni funkce, tisk z OS Windows (popis ovladače tiskárny, druh papíru, počet
Školení obsluhy v rámci instalace zařizení výtisků, oboustranný tisk, děrování, sešívání), seznámení se scanováním, faxování (pokud je součásti stroje

faxový modul) a seznámeni se stro:em ( doplněni spotřebních materiálů, seznámeni s odstraněním záseků
papiru a resetováni chybových hlášenh

Služba ePRO Comfort jako ePRO Plus " preventivní dodávky opotřebitelných dílů (obrazové válce, přen. pásy, filtry), preventivní
dodávkV ostatních náhrad. dílů |podávací mechanismy a ňxacel.



U.l

Příloha č. 4

Pravidelné dodávky papíru

KON1C/\, MINOLTA

Popis sluŽby
V rámci instalace zařízení Konica Minolta je zákazníkovi současně s dodávkou stoje doručena zásilka papiru A4 po 500 listech (unNerzálni kvalita).
Následně se zákazníkovi nastaví pevné datum v měsíci (např. vždy každý pátý den v měsíci), kdy mu bude papír uvedený ve smlouvě pravidelně
a automaticky zavezen.

· Zákazník si papír neobjednává, papír je pravidelně a automaticky zavážen dle nastaveného množství.
· Závoz papíru lze realizovat na přání zákazníka a s ohledem na minimálM odběry iv jiném intervalu než lx za měsíc

např. jednou za dva/tři/čtyři/šest měsíců.
· Minimálni odběr je 5 baleni " 1 karton papíru ke stroji. v případě odběru menšího počtu baleni k jednomu stroji jsou zákazníkům účtovány poplatky

za podlimitni závoz.
· Cena papiru zahrnuje roznos balíků po budově, do patra popřípadě až ke stroji.

Máte papiru nadbytek nebo naopak nedostatek?
· Pokud zákazníkovi nevyhovuje velikost pravidelného závozu, má možnost využít aplikaci eCCN. Zde snadno trvale změní počet pravidelně zavážených

balíků, popřípadě jednorázově pozastaví závoz nebo naopak v případě vyšší spotřeby má právo na mimořádný závoz. Namísto aplikace eCON mohou
zákazníci o změny požádat na adrese či na tel. čísle Tel.: +
Mimořádný závoz je zpoplatněný těmito částkami:

- Mimořádný závoz objednaný emailem či telefonicky 130 KČ
- Mimořádný závoz objednaný přes eCON 90 kč

Požadovaná připravenost na straně zákazníka
Odběratel musí zajistit přítomnost osoby zodpovědné za převzetí papíru a přistup přepravce do prostor společnosti. Odběratel musí podepsat dodací list parafou,
hůlkovým písmem a razítkem.



'V l

Příloha č. 5
Obchodní podmínky Smlouvy o nájmu tiskových zařizení a zajištěni souvisejickh služeb

1. Obecná ustanoveni
1.1. Tyto obchodní podmínky (dále jen 'OP') upravuji smluvní vztahy mezi obdícdnÍ společnosti Konica Minolta Business SQľu6ms
Czeá, spoL s r.o. se skikm ŽäRjšcká 13, 628 (X) Bmo, lČ 00176150 (dále jen 'Dodavatel') a Odběratelem ze SMLOUVY O NÁJMU
TISKOVYCH ZAŘZEN1 A ZAJIŠTĚNÍ SOUVlSEjiCEH SLUŽEB (dák jen 'smlouva"), ke které jsou pňp*ny.
1.2. Práva a poÝnnosú stran pň phěni závazků vznildých ze mlouvy se řldi obsahem smkxivy, OP a dašidi příloh a dokumentů, na
které se snlouva nebo OP odvolávají
1.3. Strany pMaMji, že OP vbmb měniobdeždy as těmito se seznámúy přéd podpšem smlouyy.
2. Práva a pcMnnosti Dodavatek
2.1. Zařízení uvedené v Příloze č. I: Aktuálni seznam zaňzeni, umístěni a tozsah dužeb je po celou dobu trvání smlouvy Mastnictvim
Dodavatde.
2.2. Dodavald se zavaaíje, že Odběŕabli předá poskytované zařízeni s pňdu&nstvim, softwamvé aplikace ä iéšeni včemě dohodnuté
implementace (däe jen pňedmět mlouvy) do užíváni v řádném stavu. Pň předáni pMmětu mlouvy Odběrateh Dčxiavatd sepíše
pmtckd o instalaci a zaškoleni, ve kterém se mimo jiné uvede kknôkace předmětu anbuvy (vý'obnkn čidem, licenčním ä'dem apod.) a
přŇdně počáteční stav jeho poätadel,
2.3. Dodavatel S yyhrawje právo na změnu ujednaného termínu piédáni předmětu mhjyy jeho pMbužmim z důvodu nedostupnos6
zboží či kapacit, V takovém případě není Dcxjavatdv přodleni se plněním svého závazku.
2.4. Užívací práva k software jsou stanovena ve Standardních licenMich pcdminkách Dodavatele, které jsou přkhou mlouvy.
2.5. DodavaEd se zavazuje zajN"t fúngováni piédmětu smbuvy a poskytovat přo Odběratele dužby spedfikované ve smbuvě, zejména
údržbu a opravy pkdměW smk:uvy včetně dodávky náhřadnkh ddů a dodávky spotřebnho mateňálu v rozsahu odpovidajicim počtu
výúsků dohodnutému ve smbuvě nebo uhrazených pň \/ýŕovnáni. Přédmětem mbuvy není poskytováni mmnobvacich dužeb ve
šmýdu AutoNého zákona,
2.6. Dodavatd je q'rávněn uňt terminy dodávek mateňäj Odběrateh v závisbsú na dohcdnubém minimálním počtu výtisků uved«m
ve smbuvě a s ddedem na minimáhi manipukčni množství (např. u papku A4 je 2500 listů). Ma dcxiávky mateňálu se nevztahuji doby
reakce a dostupnost servŔj speáAhvanéve smbuvě.
2.7. [kdavatd má prám odmŔnout pmedeni servisních výkonů, jestliže umístěni zařizení speáňkované v pÍědmětu smlouvy pmvedeni
těchto výkonů znemožňuje.
2.8. Dodavatel neodpovídá za škodu ani ušlý zisk, která Odběrateli nebo kho práwiimu ná@pá vznkla zejména působením vyšší mod,
zvýšením provomkh nädadů, pňemšenim provozu, ztrátou výkonu zařízení speáňkovaném v předmětu smlouvy a dalších podobných
příčin, které Dodavatel nezavhil. Odběratd není ®ŕáwi& požadovat od Dcxjavatele ani náhradu spotkbniho mateňálu včetně papiru.
2.9. Ckxjavatel poskytuje Odběrateli zámku na předmět mbuyy v souladu se zákonnými zámäikni podmhkami, naNli ve mbuvě
dchodnub ýnak.
3. Práva a poKnnosti OdběraEele
3.1. Odběratel se zavazuje a odpovldá pIně za zajištěni odpcwidajicich prostor k provozu pŘedmětu snlouvy. Před instalaci předmětu
mbuvy je Odběratel povinm na MŮj náHad zařídit úpravy nutné pm správné zapojeni a provoz piédměh mbuyy (např. ekldrické a
tekfaxové zámky) vsouladu splatnými ČSN a ť±nidcýmipdmhkamidodavatele. ŠkcdyvznikY nesphěním béb pčMnnos6 jdou phě
k tíži Odběratele.
3.2. Odběratel se zavaa|k pkvzit předmět mbuyy od Dodavatele na mluveném Mstě a ve mluveném temiÍnu. Zjevnou porušenost
nebo neúphost dodaného pĎedměM smiajvý je Odběratel povinen hned po jeho piévzeti omámit písemně Dodavatdi (vyznaät do
dodacího lidu, sepsat o ni zápis s pracovníkem pkpravce), jinak je dodávka ®väžována za bezvadnou. Samobié fyzické převzetí
předměM smlouvy Odběratelem má stejné úänky jako sepsáni takového potdolu. Přěvzetim pňedmětu snbuvy piécházi na Odběratde
odpwědnoš za škody vzniHé na předmětu smlajyy VC. pomšmi autotských práv k softwaŕe a v případě jejich vzniku je pcMnen uhřadR
vzniklou škcdu Mavakliadalšhn poBozeným.
3,3. Odběratel se zavazuje užívat pkdmět smlouvy jako řádný hospodář v souladu s návcxkm k obduze, s nimž bý semámen a
provádět obdužné ännosti v něm specifikované (např. výměna bneŕů). Odběratel není oprávněn předmět mkiuvy prodat zastavit,
pmajrmut ä jinak přědat do užíváni tňeti osobě bez přédchaziho p&mného souhlasu dcdavatek. Zameň není odběratel oprávněn
přuvádět žádné ůprayy na pkdměb snbuvy bez piMchozího písemného souhlasu dodavatele.
3.4. Odběratel se zavaaije přédem písemně Dodavalek upozomit na změnu v umštěni zařízeni spe®kovaného v piédmětu smbuvy.
Případné náklady se změnou šanoviště a novou hstalaci hradí OdběraEel. Dojddi k závadám pii přemístěni bez technického
zajištěni(souä"nms6) pracovnka DodavaEle, jdou náldady na cMraněni těddo závad k úži Odběratde.
3.5. Odběratel se zavazuje pň pKNDa! zařízeni spedňkovaném v pMměEu mlouyy pwživat výhradně Dodavatdem poskytnuté
$potňdmimaťňáN (např. bneíy, fôbváke, apod.) a Dodavaehm pď'yhutý náo dopomčený papír. Dodavatem po%tnutýspotkbnÍ
mabňál, přjpadně papír, jehož cena je zahrnuta včelkové ceně za skanu, je Ckběrateloprávněn používat pouze na zaňzeni, na Herě se
vztahuje tab mbuva. PoUtím spotkMho mateňáh v zařízeni pkdiázi jeho vlastnictví na Odběratele. Cjdběřabel se zavaajje zajšút
plněni pcMnnosti yyplývajícid ze zákona č. 185/2001 Sb. o odpadedi a o mmě některýá zákonů, w zněnipoMějšich předpisů, pokud
nmi ve Mouvě výsbvně ddicdnuta služba zpěbiého cxiběw použKýdí mabňálů. Maěeňál dodaný a dosud nepouätý nad rámec
smluvenäo množství je až do jeho zaplaceni nebo vráoeni majetkem [kdavatek a podléhá vyúčtováni dále speciňkovaném v čásů
Cua a platební podmhky tědto OP. Dodávky spotřébnho maEeňálu přo hnišovaci zaňzeni (např. sponky, kpkib,..-) jsou nad rámec
uzavřené smbuyy a nejsou zahmuty v ceně uveďme na smlouvě, pokud nmi w smlouvě uvedeno jinak, Tenb spoÚebni mateňál je
nuboobjednat MáSt' a bude faktumván vcenách dC plahého ceníku Dodavatele.
3.6. OdběraH se zavanjje umožnit pracovnikům [hlavatek vrámci pračxwni doby Speáňkované ve snkkjvě přistup kzařizeni
speáfikwané v předměm smkjuvy za účekm scMmkh zásahů a ověkni jeho led)nického stavu.
3.7. Poskytnuů dužeb nebo zboží, které nejsou předměEm této mbuvy nebo jsou nad rámec téb Mouvy (např. pmvedeni seMsíich
prací mimo dobu uvedaou ve mbuvě) se zavaajje Odběmtel ddicdnout s Dcdavatdem předem a uhradit jejich cenu dk platného
ceníku Dodavatele.
3.8. Převzetím piédměM mbuyy se Odběrabel stává dpov¥ným za škodyvzniW na pMmětu smlouvy:

-krádeži předměbu mlouvy nebo jeho čásů,
- neodborným zacházenhi (v řuzpořu s návodem kobduze),
-použivánim jiného než dodavatelem poSkytnutého spotřebního mateňálu,
- použlvánim jiného než oŕigináhiho nebo dopomčeného papim nebo médií,
- žiwhou pohmmou,
způsobené tktiosobcu které Odběíatd umožní přistup k pňedměki Mouyy.

Veškeré náldady spojené s odstraněním takb vmiHých škod jdou k tlá Odběratele, pňčemž důdedky škodné udábs6 nezbawji
Odběratek pcMnnod hradň ujednané phby. Odběratel se může zprosút této odpovědnosti pcuze pokud pojištbvna uhmdi vznildou
škodu Dcdavateli na zädadě jim uzavřeného pgištěni. Odběratel se zavazuje zabezpeät přědmět mlouvy prob odázeni a zMčen j,
Odběratel odpovídá objekúwě za škody způsobené ztrábu, zničením a poškozením piédměu mibuvy v důskdku prováděni Mastní
ännd bez ohledu na zaviněni, D(xjavate| je cprávněn kdykoli při zjevnän poškozeni piédmětu smlouvy, sníženi jeho užtných vlastností
nad rámec obvykktho provozního opotřebeni zejména v důšedku neS)rávné obduhy, mateňálů nedodaných Dodavatelem, vnějšího
násM aped, požadovat náhradu náldadů na uvedmi piédměM Mouvy do nákMého bezvadného stavu.
3.9. Odběrabel cdpovidá za škcdy na svěkném zařízeni v majeůaj Ddavatek pcdgmutém za účdem phěni smbuvy (např. mcdemy
VC. SIM karet, čtečky apod.). Po skončeni mibuvy je Odbäatel pcMnen vrábl předmět smlouvy ve stavu, v jakém jej pňevzal s
pŇdédnutim k obvyldému opotřebeni.
3.10. Obě mluvní strany se dohodk, že objednávky může Odběratel zadávat píodr"ednlcMm internetové aplikace CCON. Objednávky
zadané v rámá léto aplikace mají diarakter standaídni písemné objednávky. Přistup do aplkace je zabezpečen jedinečným užNatelským
jménem {login) a heslem. Odběratel je poKnm tyto Údaje duánä a je odpovědný za %id7 aíeužů
3.11. Odběrabd se zavaaýe pŘedat dodavaťli stavy počitadel zařízeni pío políéby vyiovnáni fomou internetové aplikace CCON,
přŇdně jiným dohodnutým způsobem.
4. Cma a plaťbni pcxlmhky
4.1. Odběratel se zavazuje zaplatit za podcytnuté sdužby (včetně dužeb jednořázoyýdi) uvedené ve m1ouvě dohodnuté smluvní ceny.
Odběratel se zavazuje zaplatit iza veškeré služby stanovené ve mlouvě, které budečetpati po upNnuú doby trvání smbuvy.
4.2. Pň pcxlpW smbuvy je spkfná dohodnutá kauce,jejiž výše je stanovena ve smbuvě.Tab kauce se vyúčtuje Odběmtdipo ukončeni
mbuvy a po vrácenizaí'izeni ä jeho zaplaceniv přPadě odkupu.
4.3. Náklady na dopravu předmětu smlwvy (k Odbäatdi a od Odběratele), sEěhováni a za instalaá (deinstalaá) pkdmětu smíajvý, příp.
další dužby ngsou zahrnuty vdcihcdnuté ceně. Odběratel je Mrien uhradit cenu těchto dužeb dk platného cenku Dodavatele, není ti
ve smlouvě dchcxjnub jinak.
4.4. [Xxjavatel je cprávněn účbvat k ceně ptávnimi přédpisy stanovené poplatky (např. poplatek za recyklad dektmtechntkého cdpadu,
autorský poplatek) a daně. Dcxíavatd je následně pcvvhm zajisůt těmito předpisy stanovené pcMnnod (např. recyklaci ekMmtechnického
odpadu).
4.5. Dodavatel a Odběraťl se dohodli, že Dalavatd je každomčně Qpřáwíěn kdnostranně bez dohody stran upravit výši ujednaných cen
o pmcenb cdpov'dajici kladnému procentu miíy hflace vyjádkné pňřůstkem půněmého nočn Iho indexu spotkbitelských cEň vyhlášené
českým statisúckým úřadem za předdlozi kalendáihi rok, a b vždy s úännosti od přvniho městě nádedujhiho po měáci, v němž bude
takk)vé vyhlášení oňciálně uäněno. Cenyzvýšené z důvcxiu inhace se považuji za ujednané ceny.
4.6. Dcdavatd a Odběrakl se dohodli, že Dodavatel je oprá'měn zYýšt cenu dodávky papku na zädadě vývoje trhu skanoelářškým
papííem, pňčemž je pčMnen OdběraEk upozomit dopisem ä emakm v předsůhu alespoň 1 měsíce piěd spiamosti ďaSi již upravené
plaby dle mkjuvý. V této lhůlě je odbäatel oprávněn odmítnout dodávky papíru dcipomčeným dopisem a dodávka papku končí dnem,
od kterého měla nastat měna oeny. Od tohoto dne pIati za jinak nezměněnýá podmhek že v případě mluv, kde je cena papiru
zahmuta v celkové ceně za stranu, je cena výúsku ponížena o cenu dodávky papíru. Dcxiavatd vystaví a zádě odběrateli nový splátkový
kalendář, je4i součásti mbuvy. Dodavatel může změnit cenyi z jhých, než ve snbuvě uvedených důvodů, a v bmb případě je povinen
Odběratde upozomit dapomčeným dopisem v předs6hu alespoň 1 měsíce pM splatnosti ďaSi již upravené platby dle mlouvy a
Odběratel je oprávněn mlouvu do teminu splatnos6 další již upravené phtby dle mbuvy doporučeným dopisem vypovědět a smlouva

konči dnem, od kteEho měla nastat změna oeny. Pokud Odběratel mbuvu nevypoví, má se za b, že zmätú ceny akceptuje.
4.7. SKaný se dohody, že minimálni počet výtisků pmvedený Odběratelm za měsíc, bude änit počet uvedený ve smlouvě, Poplatek v
béto výš je minimálním měsiäim p®lä&ém, který se zavanjje Odběratel zaplaúti v případě nenaplněni minimálnho počtu výtisků (není-
k dohodnuto jinak).
4.8. Zúčtovacím obdobím se rozumí kakndáMi čtvdeti, nmHi dohodnuto jinak Ke kaň bhob období má Dodavatel právo vyúčtovat
Odběrateli částku, odpcývkjaiicj ŕoMilu mezi skuteMě zhotoveným počbem výúsků a smluvním objemem *sků za zúčtovací obdcbi,
samostatným daňovým dokladem. Pcddadem pr) stanoveni rozdílu je odečet stavu poätadel na zařízení ke koná zúčbvaciho období.
Odběratel je pcMnen nahlád Dodavateli stanovenou formou stavy počitadel na zařízeni v temínedi stanoven© ve smlouvě. Za datum
uskÁjÉeä)ěni zdanitehého phění je stanoveno datum vystaveni přidušné fakturykiaňov&o dddadu, a b nejpozděŽ 15. praoovni den,
nádedujici po přovedeni odečtu, Pm případ ukončení smbuvy může být tato částka vyúčtována spo!&ě s popbtkem za podední
obdcbi. Spotřébu dodaného mateňálu nad rámec vyúčtovaných výtidčů dle stavu poätadd na zařízeni je Dodavabl oprávněn kdykoliv v
průb&u smlouvy nebo po jejím skončení dděkně vyúčtovat za ceny dle plabého ceníku, pŕo vyúčtováni se pňedjňdádá u
kancelářškýdi zařízeni pnůměmé pokrytí výúsku tonerem 6%, u pKxjukčni(h zařízeni 10% (v případě barevnýdi výisků pIati pro každou
z bamv). Překřoči-k početvyhotovmých skenů 20% počtu vyhobver*h výtkků, je Dčxiavatd ®íávňěn tyto Beny vyúčtovat kdykdiv v
průběhu mlouvy nebo po %im skončeni za cenu O, 05 Kč/sken, pokud nmi ve mbuvě dohodnuto jinak, Pcdkladem pŕo stanoveni
počtu vyhotovených skenů je odečet stavu počítadla skenů na zařízení
4.9. Formáty větší než a4 se počitaji jako dva výúsky a4, bmáfy menši než A4 se počítají jako jeden výtisk a4. Otx)ustnnný výúsk se
počKá jako dva jednostranné výtiskysEejn&o brmáů výúsky v reämu dbuhý formát se účtuji dk délky jako nejbližší vyšší násobek šířky
brmátu A4, Pro pnodukMi stroje je tenb dbuhý fonnát účtován jako 4xa4. Půjezdem se mzumi jednostmnný výtisk bez ohledu na jeho
brmát (Mma nastavenizařizeniv těžknu dlouhý bmál takový vý1isk se počítá jako 3 pnůje'dy). Do počkj skuteäě přowdených výtisků
se pfu úček účtováni nezapoätávaji tzv. záseky papiru dle počitadla, pokud je zařkeni takovýmto počitadkm vybaeno a výtisky
zhotovené pň opravě zařízeni seřvimkn tedinikem dodavatele.
4.10. V případě neposkytnuti aktuálnho davu počitadla strany Odběratele je Dodavatd oprávněn realizovat mluvní vyrovnáni za
dané obckbi na zädadě půměmý± přiůšUä vý6sků 'a upNnu|á zůčbvaci období. Případné mzdiN n«nohou být ze strany Cdběmtek
předmětem íddamace,
4.11. Odběrald je povinen hraditdohodnulé platby včas a v plné výší Těmíny jednodivých plateb jsou stanovmy v daňovém doldadu,
Splátkovém kalendáň nebo ve faWře. Cdběíatel je pcMnen poukazovat spláúg a jiné platby tak, abyv den splahosú býy kdispoziá na
ůČW [kdavatek. Bankovni spojeni je uvedeno ve smlouvě. Odběrabl je povinen platby idenäkovat vaňabilním gmbolem, který je
uvedm ve splátkovém kalendáň nebo ve faktuře. Odběrabl není cprávněn pktby pozastawvat, mižcwat ä započítávat. Neuŕči4i
Odběratel pň plněni, na kterýdbh phi, má Dodavatel právo určit dluh, na který se pln&izapočte.
4.12. Splatnost faktury je Manovena na 10 dni od data jejho vystavení, pokud není pÍsemně dohodnub jinak.
4.13. Při uzaviéni mbuvy s ujednáním o hkasij plateb přímo z účtu Odběrakle, je Cdběratel pcMnen povolit na bmb účtu inkaso ve
výš pměžité zámky (kauce), mň. dvou měsíčních splátek nebo jedné čMeMĹ Odběratel je povinen zajistit dostatek pMředků na
úhradu plakb hkasem v dm jejkh sp|amostj. Porušaii této pcMnnos6 se posuzuje jako pncdbi v platbě splátky. V případě eňstence
spiamý± pchledáek (včetně Ňch přidušeMvi) Dodavatek vůči Odběratdi je Dodavatd oprávněn přuvést inkaso těchto úvazků.
Dodavatel není oprávněn inkasovatplatby piěd datem jejá splamcá.
5. Vmik, bvánia zán* mlouvy
5.1 Smbuva je uzavřěna dnem jejího podpisu všemi sbanami.
5.2 Doba nájmu každého zařízeni začíná běžetdnem akceptace Pmbblu o jeho instalaci
5.3. Doba nájmu každého zařízeni je 48 měsíců, nenú Přibze č. l: Akhiáhi seznam zařízeni, umístěnÍ a íozsah dužeb, stanovena inak.
5.4. Nájem každého zařízeni uvedeného vPňbze č. l: Aktuáhi seznam zaňzeni, umislěni a rozsah dužeb, může být ukončen písemnou
dohodou obou smluvnidi stran. N*m všech ostatMdi zařízeni, která jsou přédmětem léto mbuyy dk Přílohy č. l, tím není dotčen a
pokračuje za původně ujednaných podmínek.
5.5 výpověď mbuvy nebo odstoupeni od mlouyy je možné pouze zdůvodů uvedenýdí ve mbuvě, OP nebo vzákoně. výpovědní
doba činí 2 měsíc a počíná běžet prvním dn«n kakndáMiho měshe nádedujlcho po doručeni druhé snluvni sbaně. Odběratel však
nemůže mbuvu jednostranně vypovědět bez udáni důvodů piěd upŇnuúm doby trvání nájmů zařízeni dle Pňlohy č. 1. Strany tímto
vykjäjjiap|jkaá ustanoveni § 2320 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občan8ého zákoniku, vplamém znění.
5.6. V přPadě dončeni mbuvy nebo skončeni nájmu jedMivého zařízeni je Dodavald opráwěn nejpozdý'i do 30 dnů od zániku
provést vyúaovánÍwškerých dužeb Mmkh se zánikem smlouvynebo se zánikem nájmu jednodivého zařízeni a spQjerýmislužbami,
pokud se dŘ drány Redohodk písemnou kxmou jhak, Skončením mkxjvý ani nájmu není dotčena povhnost odběratde uhradit
dodavatek wškeré námkyvzniHé ze mbuvya OP (zBnéna platby, mluvní pokujy, úroky zpŕodleni, škody, nemajetkmu újnu apod.).
5.7. Kromě zákonem stanwmých důvodů má Dodavatel právo (xjstoupitod smbuvyv pňpadě, že odběraEel:
-je v prodkňs úhradou jakékoli platby (včetně splátkových nebo leasingových),
-závažným způsobem nebo opakcva'iě potušuje udancjvmi smbuvy nebo těchto OP,
-při uzaviránimbuvy vědomě uvedlnepm®iŔ údaje o skut#ostech mzhodnýdi pro jgi uzavřeni
- vstoupil do likvkiace, byb u nějzahájeno řízeni nebo bý u něho zahájen výkon mzhodnuti (exeWce) a

v případě, že dojde ke mlčení nebo odcizenipkdměM smlouvy.
Odstoupení od smlouvy je Účinné okamžkem domčeni písemného omámeni o cdstoupeni druhé straně,
5,8. Qdběratel má právo snlouvu ukonät zaplacením oddupného výši odpwidajici součtu wšketých svých peněätých závazků ze
mbuvy, na %ichž zaplaceni by má Dodavatel nářokv případě ddäenipůvdN gednané doby nájmu jednoúivých zařízeni db Pňldíy
č. 1. V takovém pňpadě Mouva inájem zařízeni dle Přibhy č. 1 skoná okamžikem připsáni částky 0d$bpného na účet Dodavatek.
5.9. OdstoupÁi Dcdavatel od mbuvy nebo pomšAi Odběratel bez zaviněni Dcxiavatde svůj závazek setrvat v závazkwém vztahu po
qednanou dobu Mni nájmů zařhni dle Přibhy č. 1 jednosbanným ukmčenim mbuvy svýjimkou případu uved«i&o vbcdě 5.8
bhob článku, má Dodavatd pMvo na úhradu smluvní pokujy Odběratdem ve výä rovnajici se součtu zbývajiciá ujednanýdi plabsb,
které by bý Odběratd pcNnen uhradk Dodavakli v pňpadě trvání $mbuyy za dobu od jýho ukcnčeni do upNnuti ujednané doby Mni
snbuvy dk Přílohy č. 1, Smluvní poMa je spwmá do 10 kalendáňnth dnů cd domčeni výzvy kjeji úhradě. PcMnnosti zaplatit mluvni
pokím nmidotčen námk Dodavatele na náhradu vmiW Újmy.
5.10. Odběratel je povinen v případě pkdčasného ukončeni mkxivy doplaůt zůstatkovou hcidncm sofNvamvých licenci, které mu býy
poškytnujy na základě mbuvy.
5,11, Po dčončeni téb snlouvy je Odběratel pcMnen vydat Dcdavatdi Ti*ovou techniku ve stavu cdpovidajhim užíváni Ti&ivé tediniky
v rámci podnikatelské činno9 $péč1 řádného hospodáře Odběrateli, a b do 30 dnů od jejdio skončeni. Odběratel se zavazuje na vyzváni
dcdavatek bezodkladně zpňstupnit pmskxy, w kterých je předmět mbuvy instalován za Účdem umožnění jeho odvozu. V přŇdě
poäozeni pňedměM Mauvy je Odběratel pcMnen uhradit náklady nutné na jeho wedmi do odpovidajicho davu (nákkdy budou
vyčideny dle plahého ceníku Dcdavabek).
5.12, V případě, že nedýde kvrácenipMmětu snbuvy Odběratekm do 30 dnů cd upŇnuti doby Mni mlouvy nebo nájmu, má za
b, že předmětsmbuvy je pronajat za cenových podmhek dicdných se mbuvuu. (kjběratd má právo piédmětmbuvy wáát kdykoli po
upknutidoby hvánismlouvy a Dodavatel má právo yyůčbvatkaždý započatý měsíc nájnu zařizenidk Přílohy Č. 1.
6. Pwjkni a jeho důsledky
6.1. Pnodlmi s úhmdou plateb podle této smbuW se považuje za závažné pomšení mbvnkh podmhek
6.2. Odběratel je povhen neodkladně dodavateli omána každou skutečnost, která by mohla dimát jeho sd7opnoq plnit závazky z téb
mbuyy (konkurs, vymnäii, likvdace atd.).
6.3. Pr) případ pŕrxiknis úhradou jakékoli platby Bednávaji strany úmkyz pmdeni ve výä 0,5 %dlužné částky za každýi započatý den
pmdkni. Úrok Nj splahé vdobědo 10 kalendářMá dnů cid domčenivýzvy kjejičh úhradě.
6.4. Dodavatel má pMvo na náhradu äcody zpŮsobmé pMenkn cxiběraele s úhmdou jakékdN platby.
6.5. Dodavatel má při pmdleni odběratek s úhm&u jakékok plaby mvněž právo na úhradu minimáhi výše nákladů spojmýd' s
upktněním každé pohledávky ve výš 1200,- kč za každý úkon. Úkonem se mmmizgména pkemný (tisúnná nebo ekkhonická pcxioba),
Éekfonidcý, tekgrácký, prostřédnidvim veřgné datové s'dě nebo jiný kontakt s odběŕatekm. Pkkroči4i výše náldadů spojených s
uplahěnim pohkdávky částku 1200,- KČ za úkon, má dcdavatd právo na úhradu nädadů vplné výši.
6.6. Je4i odběrakl v prdleni s úhradou plaťb, má dcdavatd právo Zádä\ňt poskytováni dužeb a dodáwk a b až do doby vy~áni
dlužnýdí závazků.
6.7. Pad případ cidebráni zařízeni v důdedku pomšeni podmínek Mouvy se odběraEel zavazuje uhradit náklady na odvoz zařízeni, které
se stanovi paušálně ve výš 5.000,- KČ.
7. CMahiujednáni
7.1 Tato mbuva a píávnivztahy ji zabžené se řidl přáwim řádem České republiky. Ma otázky bub smiajmu ýsbvně neupravené se
použiji ustanovenízákona č. 89/2012 Sb., občanskýzákonik.
7.2 Případné mäiy ä doplňky smbuvy včemě op musí mít písemnou fomu a být podepsányk tomu pověřéným zádupcem dodavatek
a cdběřatde.
7.3 V pňpadě, že někteíé udancweni smloury nebo OP je nebo se stane neůänné, zůstávají ostaň ujednání úänná. V takovém případě
se strany zavazuji nahradřt neů&né ustanoeni ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a šmýdem bude odpovídat nejlépe
obsahu a šmýdu ijstancjveni původního, nďčinného.
7.4 Smluwi strany se dohodN, že všechny spoty vznikajti z téb mlouvy a v muúskjs6 s ni budou ľozh(xjová)y $ konečnou plamosti u
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České Fpublikya Agrámíkomok České republiky, v wdiäi v Bmě, pade jeho řádu jedním
mzhcxiem jmmovaným pĚedsjedou Rozhodčího soudu pň HospodářSké komoře Čedě repubňky a Agrárni komok České republiky.
7.5 Smluvní strany se dohcdy, že pm dořubváni písemnosti jsou Kdíodné jejkh adresy uwdené ve mbuvě. šImny si ujednak, že
piemnosl se považuje za domčenou třetí pracovni den pojejhi podáni k pošbvni přépmvě,
7.6 Strmý jsou poOny zachovávat mkjen|ND$t q obsahu mbuvy, OP a dalších příloh a o důvěrných údajid nebo sděknkň
po$kytnulých pň jednánidi o uzaviéni mbwy nebo po jejím uzavřéni, a to i po zániku mlouvy do doby, než se takové údaje nebo
sděleni stanou veiéjnými. Porušeni pWnnos6 mlčenNoď zakládá právo na náhradu škody, případně právo na vydáni získaného
obohaceni.



_ F,

Příloha č. 6
Standardni licenční podmínky

Tyto Standardní licenční podmhky jsou závazné pm všechny užNatele veškeíého softwaŕe (SW) vyvíjeného ä jinak dodávaného společnosti Koníča Minolta Business Solutions Czech, spol, s r. o., (dále jen .SpoleMost') bez ohledu na způsob dodáni SW.

Cl. l. definice

1.1 Nabyvatel Licence: osoba, které vzniká, na základě objednáni uräté Licence ke stanoveným modulům, aplikacím ä programům z
SW Společnosú a uhrazeni Licenčních poplatků, právo k užŕváni SW Společnosů v mzsahu a po dobu, jež je určena smlouvou mezi
Nabyvatelem Licence a Společnosti, ke které jsou Standardní licenční podmínky připojeny.
1.2 SW Společnosti: veškerý SW, který je vyvíjený, dodávaný ä poskytovaný Společnosti, případně kde je Společnost na základě
jiného titulu oprávněna poskytovat Licence k takovému SW potenáálnim Nabyvatelům Licence.
1.3 Poskytnutý SW: SW, jehož užíváni bylo objednáno Nabyvatelem Licence a k jehož užíváni Nabyvatelem Licence posléze
SpoleMost udělila povoleni (licená) v rozsahu dle smlouvy mezi Společnosti a Nabyvatelem Licence.
1.4 Autoňzovaný pařtner Společnosti: osoba , která má se Společnosti uzavřenou rámajwu smlouvu, která zajišt'uje ptoškdeni
technického personálu takového Aubňzovaného partnera Společnosú k prováděni implementace a údržby SW Společnosti.
1.5 Licenční poplatky: poplatky, jež je Nabyvatel Licence povinen přímo či nepřímo (prostřednictvím Aubňzovaného pamera) uhradit
Společnosti za užíváni Poskytnutého SW. Licenäi poplatky se pIati ve výši zákaznického ceníku Licenci platného v době uzavřeni
smlouvy na Poskytnutý SW, není-li ýednána s daným Nabyvatelem Licenoe písemně potvrzena jiná výše Licenčního poplatku.

Čl.ll, UZMAN1 SW

2.1 Předmětlicence
Nabyvateli Licence je na základě uza«ené smbuvy uděleno nevýhradní právo na užiti Poskytnutého SVV, a to poiaze k vlasmi činnosti
Nabyvatele LCnce a (a) v rozsahu určeném uzavřenou smlouvou, (b) po dobu trvání smlouvou a (C) za podmínek stanowných v
aktuálně plabých Standandnich lioenäúch podmínkách. V případě Licence poskytované Nabyvateli Licence piu potřeby poskytováni
dužeb třetím osobám svyužitím Poskytnutého SW (outsourángu) lze využívat Poskybutý sw jen pro poskytováni služeb ve prospědi
osoby uvedené v závazné objednávce, v licenčních souborech a Ničích a ve smlouvě uzavřené med stranami, v tomto případě je
Autoňzovaný pameroprávněn a pcMnen zamezit nelegálnimu šířeni SW Spokčnosti.

2.2 UžNaci práva k Poskytnutému SW
Společnost pmhlašuje, že je oprávněna poskytovat, pronajímat či pcodávat Licenci k Poskytnutému SW. Obě smbvni strany tímto
beruu na vědom j, že Nabyvateli Licence není a nebude přiznáno Mastnictví Poskytnutého SW a Nabyvatel Licence bude mít jen ta
práva k Poskytnutému SW, která určuji aktuální Standardní licenäti podmínky.

2.3 Omezená platnost Licence
Do doby, než bude Společnosti uhrazen v plné výši poplakk za poskytnutí licenčních práv (Licenční poplatek) Nabyvatekm Licence,
bude mít Nabyvatel Licence jen dočasné právo používaní Poskytnutého SW a Společnost d podle vlastniho uváženi může vynuht
dočasnost fungováni Poskytnutého SW tím, že zavede vhodná technická opatňeni včetně akůvaoe zablokováni přístupového kódu
zabudovaného v Poskymutém SW apod, Společnost je rovněž oprávněna odejmout Licenci v případě, že nebude z jakéhokdiv
důvodu uhrazen Licenäii poplatek za užíváni Poskytnutého SW na účet Společnosti ve lhůtě splatnosti a v plné výši - v takovém
případě je Mabyvatel Licence povinen vrátit veškerou dokumentaci k Poskytnutému SW, média s instalačnáni soubory, prokázat
zničeni záloh instalaci nebo instahčnich souborů Poskytnutého SW, neužívat jakkoliv Poskytnutý SW a umožnil zástupá Spo!e&osti
kontrolu splněni těchto povinnosti.

2,4 Nepřevoditelnost udělené Licenoe
Licence k užíváni Poskytnutého SW se uděluje Nabyvateli Licence výlučně pŕo jeho interní uäti (s výjimkou Licence umožňujici
poskytováni dužeb pomoci Poskytnutého SW třetím osobám, kdy může Nabyvatel Licence postupovat v souladu s obsahem takové
Licence). Nabyvatel Licence nesmí oprávněni tvořící součást iioencje zcela nebo zčásti poskytnout třeli osobě (podlicence). Nabyvatel
Licence nesmí, at' jě bezplamě nebo za jakoukoliv cdměnu, protidužbu nebo Rnanäji Úhradu, jakýmkoliv způsobem dále postoupit
práva a povinnos6 z poskytnuté Licence, půjät, pronajmout, poskytnout podlicenci nebo jakkoliv převést Poskytnutý SW nebo jej
použit jako jistinu, mát jim za závazek Nabyvatele Licence nebo za závazky třetí strany.
V případě Licence poskytované pro poti\eby poskytováni služeb tňetim osobám s využitím Poskytnutého SW (outsouWngu) nelze
využívat poskytnutý SW pro poskytováni dužeb ve prospěch jiné než osoby plédem omámené Společnosti a podéze
potvrzené Spo!ečnos(i.

2.5 Změny v udělené Licenci
Nabyvatel Licence nesmí užívat SVV Společnosú v rozsahu pksahujicim jemu poskytnutou Lioenci (např. přo větší počet uživatelů,
serverů, apod.), užívat Licenci jiným způsobem, než k jakému je Licence určena, aniž by obdřžel přédchozi písemný souhlas
(rozšiřijjici Iicenčni klič či ikjenčni soubor) od Společnos6 a aniž by uhradil dodatečné Licenční poplatky na základě plahého ceníku
Společnosti. Společnost a Nabyvatel L&nce Skinávaji pro případ, že Nabyvatel Licence poruší Standaídni licenční podmínky a
vyuäje jakýkoliv sw Společnosú jiným způsobem, než jaký je možný v souladu se Standadnúni [icenäimi podmínkami nebo v jiném
rozsahu, než připouštějí Standardní licenční podmínky bez piédchoziho pÍsemného souhlasu Spole&osti, smluvní pokutu ve výši
dvojnámbku ceny Licenoe SW Spdečnosú, ktenjij by Nabyvatel Licence musel zkkat k u&ti SW Spokäios6 v rozsahu a k účelům, ke
kterým SW Spokčnosti skutečně Užívá. Takto gednanou mluvní pokutu je Nabyvatel Licence povinen uhradit Společnosti do 10
(deseti) dnů od doručeni výzvy k její úhradě. Úhrada zmíněné pokuty nebude mít vliv na právo Společnosti ukonät platnost jakékdiv
Licence poskytnuté Nabyvateli Licence, a to bez ňáľokkj Nabyvatele Licence obdržet jakékoliv vyrovnáni či vráoeni dřive uhrazené
ceny Licencie.

2.6 Kophováni Poskytnutého SW
Nabyvatel Licence má oprávnění vytvoňt jednu záložni kopii instalaM ich disků/souborů Poskytnutého SW. Zábžni kopie Poskytnutého
SW nesmí Nabyvatel Licence použit v rámd své běžné činnosti, ke školicím, ani demonstraänim účelům. Nabyvatel Licence swhlasí s
tím, že záložni kopie omači příslušným číslem Licence, poznámkami o autorských právech Společnosti a o hm, že ide jen o záložni
kopii, identiňkačnimi štítky s Údaji q době, na kterou je Licence poskytnuta. S výjimkou zábžních kopii nesmí Nabyvatel Licence za
žádným účelem pořizovat kopie Poskytnutého SW.

2.7 Změny Poskytnutého SIN
Nabyvatel Licence nesmí provádět reverzní inženýrství, dekompilovat nebo provést dekompcmá Poskytnutého SW ani jiného SW
Společnosti a nesmí rekonstruovat zdmjový kód Poskytnutého SW ani jiného sw Společnosh s výjimkou případů, kdy takové
omezeni nepřipouští rozhcdné právo.

2.8 Porušeni práv ve vztahu k Poskymutému SW
Nabyvatel Licence se zavazuje nepřdleně inbnnovat Spdečnost o jakémkoliv případu pomšeni práv Spdečnosú ve vztahu k SI
Společnosti, zejména pak Poskytnutému SW, o kterém se dozvi, a poskytnout Společnosli odpovídajici pomoc při uplatněni námk
Společnosti ve věci porušeni práv k SW Spcdečnosti.

2.9 Záruky
Společnost zaručuje, že Poskytnutý SW bude pracovat podle speciňkaci uvedených v tedinické dokumentaci, která je součásti
dodávky (dále jen 'dokumentace'), a to za pňedpokladu, že s provozem SW nekoliduji jiné aplikace provozované Nabyvatelem
Licenoe, použití vhodného HW a technického vybavení, pro které je Posícymutý SW určen, řádné instalace Poskybutého SW
provedené k tomu proškoknou osobou (ii. technikem Spokčnosú nebo Aubňzovaného partnera Spokčnosú) a řádného užíváni
v souladu s uřčením a ůčekm Poskytnutého SW. Jelikož Poskytnutý SW je podedni vNnutý produkt počitačové technologie
svého druhu a v současné době není možné testovat a ověňt všechny možnosti použiti tohoto SW, Nabyvatel Licence beíe na
vědomi, že vzhledem k variabilitě prostředí, neustálému vývoji technického vybaveni, na kterém je SW Společnosti provozováno
a se kterým v různých systémech koexistuje, nemůže Spdeäiod zaručit naprostou bezchybnost Poskytnutého SW. Přesto se
Společnost zavazuje, že po dobu dvou (2) let od data dodáni Po$kybutého SW vý\ňňě nejvyšší úsúi k opravě jakýchkoliv
zjištěných chyb, anomálii nebo opakovaných chyb oznámených Nabyvatelem Licence Společnosti a tyto odstraní podle svého
uváženi a závabíosti buď formou tzv. hotfixu Ůednorázové opravy) nebo pbšné opravy (opravného baličku) dané k dispozici
všem uävatelům dané verze SW Společnosti. Spcdečnost si rovněž vyhrazuje právo vyřešeni reklamace poskytnutím licence k
novější verzi SW Spokčnosů s danou fúnkäonalitou. Po dobu poskytnuté záruky bude mvněž k dispoziá pmstřednictvím
Autoňzovaných partnerů Spdečnosti podpora k dané vem Poskytnuého SW,
Společnost d vyhrazuje právo průběžně vydávat opravné baličky k jakémukoliv SVV SpoleMosÚ, které řeší nedostatky, anomálie
či omezenou fúnkcionalitu jakéhokoliv sw Spdečnos6 s tlm, že pokud nebudou takovéto opravné baličky bezodkladně
Nabyvatelem Licence instalovány, ztrácí tento veškerá práva z poskytnuté zámky.
Nabyvateli Licence rovněž nepřislušeji práva ze záruky, pokud neposkytne příslušnému Autorizovanému padnem Společnosti
nebo zástupci Spdečnosti veškenciu součinnost potřebnou ke 4ištěni přiäny řeldamované závady a jejich projevů, jakož i
pňměiěnou součinnost potřébnou pro její odstraněni.
s výjimkou případů, kdy á Nabyvatel Licence zakoupí doplňkové lioenčni služby ä další Licence podle plamého ceníku
Společnosti, na základě kterých získá Nabyvatel Licence právo na užíváni dalších vyvíjených verzi Poskytnutého SW, není
Nabyvatel Licence oprávněn užívat na základě udělené Licence jiné verze Poskytnutého SW (to neomeajje možnost Nabyvatele
Licence využit updatů užívané verze uvolněných Společnosti nebo opravných balíčků apod.)-
Nabyvatel Licence je pcMnen práva ze zámky (tj. požadavky odstraněni vad Poskytnutého SW) uplatňovat pmstřednictvim
Autorizovaného pamera Společnosti, pmstřednidvim kterého bý Poskytnutý SW dodán, případně implemenbván,

2.10 Závazky vyplývajici z provozováni Poskytnutého SW
Poskytnutý SW mi provozovat a využívat ke své činnosti pouze Nabyvatel Licence pod svým dohkdem a konbolou a na svoji
odpovědnost. Nabyvatel Licence nese výhradní odpovědnost (a) za posouzeni a vyhodnoceni využitelnosú Poskytnutého SW ke
své potřébě, (b) za zajištěni patňčného vyuäti Poskytnutého SW s ohledem na své persônáhi zdroje a počítačové vybaveni, (C)
za zajištěni bezvadné pmvozuschopnosti všech poč'dačových programů a hardware ve spojení s Poskytnutým SW především z
hlediska možných závad, René by mohly záporně oMivnit funkčnost a chod Poskymutého SW, (d) za zavedeni odpovídajici
operativní konkoly a metodiky pracovních postupů v rámci otganizace Nabyvatele Licence a (e) za připiavu nebo zavedeni
krizových plánů za účekm náhradníd) a bezpečnostních opatřeni (včetně pTavide|ného a jejich významu adekvátního zálohování
dat a redundance kňtických systémů).
V případech licenci umožňujících poskytováni dužeb s využitím Poskytnutého SW třétim osobám ä nasazeni Po$kyMutého SW u
třetích osob Nabyvatelem Lkence (outsounáng dužeb) může Nabyvatel Licence užit Poskytnutý SW i pro potřéby třetích osob v
souladu sobsahem přiduMé Licence, avšak i v těchto připadedi nese Nabyvatel Licence plnou odpovědnost (a) za pQsoůzeni a
vyhodnoceni využitdnosti Poskytnutého SW k pMpokládané potřébě, (b) za zajištěni patňčného využiti Poskybiutého SW s
ohledem na dostupné personálni zdroje a počítačové vybaveni, (C) za zajištěni bezvadné prwozuschopnosti všech počítačových
programů a hardware ve $pQjéňi s Po$kybutým SW pňedevším z hlediska možných závad, které by mohly záporně cMivnit
funkčnost a chod Poskytnutého SW, (d) za zavedeni odpovidajici opeřaúvni konboly a metodiky pracovních postupů v rámci
organizace, kde je Poskytnutý SW využíván, a (e) za přípravu nebo zavedeni Kizových plánů za účelem náhradních a
bezpečnostních opatiéni (včetně praádetného a jejich významu adekváhiho zálohováni dat a redundance kritidcých systémů).

2.11 Odpovědnost
Společnost není odpovědná za nepřímé či následné škody (včemě, ale nejen obchodních ztrát daňových sankci nebo jiných
závazků vůä správním orgánům, ztráty na ásku, narušení obchodnkh vztahů a ztrátu nebo narušení dat) vzniklé na straně
Nabyvatele Licence ä třétich osob, kteíým Nabyvatel Licence svyužitim SVV poskytuje své dužbyv souladu sobsahem konhémi
licence a vyp|ývajjci z použMáni Poskytnutého SW, a b i v případě, že Společnost byla předem inhmována o možnosti vzniku
těchto škod. Celková odpovědnost Spokčnosli vůči Nabyvateli Licence ä jakýmkoliv třetím osobám vyplývajici z užNání SW
Společnosti a výše náhtady škodyv žádném případě nepřevýší částku LicenMiho poplatku uhrazeného Nabyvatelem Licence za
užíváni poskymutého SW a tato odpovědnost pňedstavuje veškeré nároky Nabyvatele Licence na náhradu škody a äsku
vůä Společnosti z Ůtulu poskytnuti Licence k Poskytnutému SW a jeho užívání Nabyvatelem Licence. Společnost rovněž
neodpovídá za jakékdiv škody způsobené nebo zapřiäněné (i) činnosti třeúch osob, jimi dodaných dužeb, (ii) uživánkn jiného
SW nebo (iii) zanedbáním údržby Poskytnutého SW (například nehstalováním doslupný& opravnýá balíčků apod.), a b včemě
škod způsobenýdi jiným sw dodaným ä službami poskytnufými Autoňzovanými partnery Společnosti.


